
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 21         del   13.02.2017                          

OGGETTO:    Approvazione progetto “Marigliano Contamination Lab” – Avviso pubblico – 
Benessere giovani.   ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il  giorno tredici  del   mese  di  febbraio alle ore   12.00  nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta  degli Assessori  alla Pubblica Istruzione alle Politiche Sociali;

Vista la  proposta  prot. 3212 del 13.02.2017;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _16.02.2017____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _16.02.2017________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _____16.02.2017_________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)



===============
Settore I

Responsabile  dott.ssa  Rita Lombardi

Prot. 3212 del 13.02.2017

OGGETTO:  Approvazione progetto “Marigliano Contamination Lab” – Avviso pubblico – 

Benessere giovani.   

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore  I

         Dott.ss Rita Lombardi

Gli assessori alla Pubblica Istruzione e alle Politiche Sociali

Premesso che 



 in data 8 Agosto 2016 la Regione Campania ha approvato e pubblicato sul BURC n. 
54 del 8 Agosto 2016 la Legge regionale n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche 
per i giovani”

 la Regione Campania con la Deliberazione n. 114 del 22/03/2016, pubblicata sul 
BURC n. 27 del 02 maggio 2016, in considerazione del rafforzamento delle Politiche 
Giovanili e del contrasto al disagio delle giovani e dei giovani che vivono in aree 
urbane in cui sono assenti o scarse le opportunità di aggregazione e tenuto conto 
della  rilevante  quantità  di  beni  e  spazi  pubblici  spesso  non  valorizzati,  ha 
programmato risorse finanziarie pari a € 16.000.000,00, per la realizzazione delle 
seguenti attività: attività da realizzare con il supporto delle reti sociali finalizzate a 
promuovere la crescita personale e l’integrazione dei giovani eil rafforzamento di 
competenze  trasversali;  laboratori  polivalenti  locali  dedicati  alla  aggregazione 
giovanile ed all’inclusione attiva, volti a sostenerne la creatività e la valorizzazione 
dei  giovani,  finalizzati  anche  alle  attività  di  informazione  e  di  orientamento; 
sostegno alla costituzione di nuove associazioni;

 la predetta Deliberazione ha disposto, altresì, di dover ottimizzare gli investimenti 
infrastrutturali già realizzati nella precedente programmazione, in particolare quelli i 
cui lavori sono completati e a norma presenti nei singoli Comuni, la cui destinazione 
d’uso è coerente alle finalità di cui al presente dispositivo,conformemente a quanto 
stabilito  nella  Legge  regionale  n.  26/2016  finalizzata,  tra  l’altro,  a  sostenere  la 
disponibilità di spazi pubblici in favore dell’aggregazione giovanile;

considerato che

 il  Comune  di  Marigliano,  con  delibera  n.  145  del  15/12/2016  ha  manifestato 
l’interesse a partecipare all’avviso pubblico “Benessere Giovani – Organizziamoci. 
Manifestazione  di  interesse  per  la  realizzazione  di  attività  polivalenti  –  legge 
regionale n.26 del 08.08.2016 – DGR n.114 del 22.03.2016. Indicazioni operative”. 
Con determina settore I n. 205 del 23/12/2016 ha approvato l’ avviso pubblico e la 
relativa  modulistica  per  la  selezione  di  soggetti  interessati  a  partecipare  al 
partenariato  per  il  progetto  regionale  Benessere  Giovani  –  Organizziamoci.  Con 
determina n. 21 del 30/01/2017 ha selezionato i soggetti idonei alla costituzione del 
partenariato per la partecipazione al suddetto progetto;

 il  Comune  di  Marigliano,  in  quanto  autorità  responsabile  dello  sviluppo  e  della 
rigenerazione  urbana,  sostiene  progetti  nell’ambito  delle  politiche  giovanili, 
favorisce il dialogo tra i giovani e con i giovani, promuove l’aggregazione giovanile 
nonché la loro l’inclusione attiva nella società e nel mercato del lavoro, anche sotto 
forma di laboratori; 

 la  struttura  polifunzionale  giovanile  del  Comune  di  Marigliano  “Ex  Chalet”, 
ammodernato con i fondi ex D.D. n. 284 del 28/07/2011, pubblicato sul B.U.R.C. n. 
49  del  01/08/2011,  consente  lo  svolgimento  di  attività  che  favoriscono 



l’aggregazione  tra  giovani,  nonché  lo  svolgimento  di  servizi  di  informazione  ed 
orientamento e/o attività culturali, artistiche, sociali, scientifiche.

Visti: 

 il D.D. Dipartimento 54 – Direzione Generale 11 n. 527 del 30/11/2016;
 l’avviso pubblico “Benessere Giovani – Organizzamoci Manifestazione di interesse per 

la realizzazione di Attività Polivalenti – Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 – DGR 
N. 114 del 22/03/2016.

 Le lettere  di  adesione  degli  istituti  scolastici  superiori  con  sede nel  territorio  del 
comune di Marigliano, che si allegano alla presente;

 la domanda di partecipazione, il progetto “Marigliano Contamination Lab”, le lettere 
di adesione e il crono programma allegati alla presente;

Ritenuto di dover partecipare all’avviso regionale condividendone gli obiettivi,

Le  premesse  e  gli  allegati  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
deliberato.

PROPONGONO DI DELIBERARE

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti:

CONFERMARE la partecipazione all’avviso pubblico “Benessere Giovani  – Organizzamoci 
Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti – Legge Regionale n. 
26 del 08/08/2016 – DGR N. 114 del 22/03/2016, 

individuare  quale  luogo  per  lo  svolgimento  del  progetto  la  struttura  polifunzionale  di 
Marigliano ammodernata con i fondi ex D.D. n. 284 del 28/07/2011;

Approvare  il  progetto  Marigliano  Contamination  Lab”,  il  crono  programma ed  il  piano 
finanziario di progetto allegati alla presente;

Dare atto che le attività saranno avviate solo ed esclusivamente ad avvenuta approvazione 
e finanziamento del progetto da parte della Regione Campania; 

Demandare alla Responsabile Settore I tutte le procedure necessarie alla trasmissione del 
progetto e degli allegati in Regione Campania, e le procedure di variazione di bilancio.

GLI ASSESSORI 



PROGETTO MARIGLIANO CONTAMINATION LAB

Sintesi del progetto 

L’alto tasso di disoccupazione giovanile, sia a livello regionale che locale, sta innescando conseguenze negative, anche gravi, non solo  
sul  piano  economico  ma  anche  su  quello  sociale.  Per  contrastare  questo  fenomeno  la  Regione  Campania  promuove  l’iniziativa  
“Benessere Giovani”, con la linea di intervento “Organizziamoci”, che mira a sensibilizzare ed accompagnare i giovani dai 16 ai 35  
anni alla cultura d’impresa, alla loro autonomia e all'acquisizione di esperienze e competenze utili a favorire la loro crescita personale,  
la cittadinanza attiva  e la conoscenza dei  territori  e  a dare  spazio alle loro propensioni artistiche e  creative.L’Avviso  è  rivolto a  
partenariati tra soggetti pubblici, associazioni giovanili, altri soggetti senza scopo di lucro e imprese per lo svolgimento di laboratori  
rivolti ai giovani attraverso l’utilizzo di spazi pubblici multifunzionali messi stabilmente a disposizione dei giovani. In questo contesto  
il Comune di Marigliano ha avviato un partenariato tra Associazioni e imprese per rispondere all’Avviso Pubblico e rivitalizzare il  
Centro Polifunzionale territoriale “CITTA’ DI MARIGLIANO”, già Chalet, per trasformarlo in un punto di riferimento per servizi al  
tessuto sociale locale, oltre che punto di aggregazione e motore di interscambio culturale.
In particolare la struttura sarà utilizzare per svolgere attività di laboratorio volte a perseguire diversi obiettivi:
1. Laboratori per la creazione d’impresa:per l’accompagnamento alla creazione d’impresa e al lavoro autonomo;
2. Laboratori esperienziali con le Imprese:con lo scopo di favorire esperienze pratiche presso le imprese per l’acquisizione di  
abilità lavorative;
3. Laboratori  educativi e culturali:al fine di sensibilizzazione sui temi della legalità,  cittadinanza attiva,  educazione e tutela  
dell'ambiente, identità dei luoghi e delle comunità.
Le attività saranno progettate e realizzate da: 
1. Associazione di promozione sociale Perlatecnica;
2. Cooperativa Demetra Formazione
3. Associazione Giovanile Progetto Alfa
4. L’impresa Winca srls unipersonale
Perlatecnica  si  occuperà  dell’implementazione  e  realizzazione del  Contamination  LAB,  laboratorio il  cui  obiettivo  è  promuovere  
l'alfabetizzazione  digitale  nella  società,  concorrendo  alla  creazione  di  una  diffusa  cultura  di  innovazione  tecnologica  attraverso  
iniziative e progetti delle Smart City, Smart Industry e Smart Agricolture. Il Contamination LAB si svilupperà lungo queste tre direttrici  
di innovazione:
1. Smart City:Recentemente è stato introdotto il paradigma di Internet delle Cose (IoT) e non più semplicemente di Internet delle 
persone.  L’oggetto  (rappresentato  da  una  scheda  dotata  di  sensori  come  Arduino,  Raspberry,  Nucleo)  interagisce  con  il  mondo 
circostante,  in  quanto  è  dotato  di  “intelligenza”,  ovvero  reperisce  e  trasferisce  informazioni  tra  rete  internet  e  mondo 
reale.Contamination LAB intende trasformare la città di Marigliano un vero e proprio laboratorio a cielo aperto per le Smart City  
dotando la città di una rete LoRaWAN, il protocollo abilitante dell’IoT su larga scala.
2. Smart Industry:In  linea con il nuovo piano di Industria 4.0 approvato dal governo saranno avviate attività di formazione  
sull’Additive Manufacturing(AM). In quest’area ci sarà nei prossimi anni una fortissima richiesta di figure professionali esperte da  
parte delle aziende sia per quanto riguarda il RapidPrototyping che per la realizzazione di prodotti Custom su richiesta del Cliente  
finale. Occorre quindi formare progettisti, tecnici per la manutenzione del 3D Printing
3. Smart  Agricolture:L’altro  aspetto  al  quale  il  ContaminationLABintende  dare  il  suo  contributo  è  quello  che  riguarda  le  
iniziative di Agricoltura 4.0. Un rilancio dell’agricoltura nei territori di Marigliano che riguardano i territori a Nord della città compresi  
tra Acerra, Marigliano e Nola, e che non può prescindere dall’innovazione tecnologica. Innovazione che servirà a lanciare piccole  
imprese nel settore agricolo che andranno sia a riprendere le colture tradizionali del territorio, patata, pomodoro, etc., sia a lanciare  
nuove filiere (come la Canapa ad esempio). Produzione di qualità ottenuta attraverso tecniche di Agricoltura 4.0, condivise tra le varie 
aziende e che prevedono: (i) monitoraggio delle colture attraverso l’utilizzo di veicoli a guida autonoma; (ii) sensori disseminati sul 
territorio; (iii) droni; (iv) telecamere e tecniche di Visual Recognition e Machine Learning, che possano osservare il frutto, le colture e  
fare previsione sull’imminente insorgenza di malattie, andando a ridurre in questo modo l’utilizzo di inquinanti e salvaguardando la  
qualità del prodotto.
Si punta quindi alla realizzazione di uno spazio di co-working inserito nella rete dei Makers,  FabLAB,  HuB, per la creazione di  
impresa.
La Cooperativa Demetra Formazione realizzerà due attività di laboratorio, la prima, propedeutica alle attività di laboratorio descritte  
precedentmente:
• Il LabCad: un laboratorio di informatico con lo scopo di arricchire e corroborare le conoscenze e competenze di base dei  
giovani che parteciperanno ai laboratori proposti nella tipologia 9.6.7. In particolare sarà approfondita la conoscenza delle tecniche  
grafiche relative alla progettazione e modellazione tridimensionale, attraverso l’utilizzo della tecnologia CAD;
la seconda, 
• Il  LeoLab:  un  laboratorio  teatrale,  sulla  scia  del  teatro  d’avanguardia  mariglianese  di  Leo  De  Berardinis.  La  finalità  è 
accrescere gli atteggiamenti di autostima e fiducia in sé stessi, la conoscenza del sé e la consapevolezza delle proprie emozioni; la  
comprensione dell’altro come persona nella sua diversità e la capacità di relazione e cooperazione nel gruppo. Il laboratorio prevede  
parti recitate in lingua inglese.

L’Associazione Giovanile Progetto Alfa metterà invece in campo azioni trasversali per lo sviluppo e la promozione delle Politiche 
Giovanili  sul  territorio mariglianese  con l’obiettivo  di  favorire  la  partecipazione,  il  protagonismo e l’empowerment  delle  giovani  
generazioni.
Nel dettaglio saranno svolti:
• Incontro di presentazione delle attività ed “accoglienza” dei giovani aderenti al progetto



• 6 incontri tematici col tema: politiche giovanili, promozione degli strumenti di partecipazione giovanile alla vita della propria  
comunità, job placement, ed università il rapporto dei giovani coi social, la creazione di associazioni giovanili, promozione della cultura  
della legalità.
• animazione ed apertura del centro polivalente in cooperazione e sinergia con i partner ed il Comune di Marigliano durante  
l’intera durata progettuale.
• Incontro finale con presentazione dei risultati delle attività progettuali prevista dall’azione in cui l’associazione è coinvolta  
direttamente.
Per  agevolare  la  ricerca di  una vocazione  produttiva  in  ambito  digitale  del  territorio saranno realizzati  dall’impresa  Winca srls  i  
laboratori previsti dall’azione 10.1.5 mettendo a disposizione un’esperienza pratica di azienda. 
• Lo scopo è quello di mettere i partecipanti nelle condizioni di utilizzare in concreto le competenze acquisite e sperimentarle  
sul mercato. Infatti, definita la Strategia Distributiva integrata (on line |off line) dei prodotti|servizi (realizzazione modelli per stampa  
3d, internet delle cose, smart agricolture), si costituirà, con i partecipanti maggiormente propensi, un team di progetto che seguirà, fin  
dalla sua ideazione, la realizzazione di un Marketplace Digitale B2B il cui scopo sarà la proposizione sul mercato di creazioni realizzate 
su misura per i target prescelti. 

Per la realizzazione dei laboratori saranno utilizzate metodologie innovative,  attive e partecipative come il Learning by doing e il  
Project-Based Learining,  tipologie di apprendimento basate sull’interiorizzazione della teoria e messa in pratica di quanto appreso  
attraverso esempi concreti e/o simulazioni. 
Sarà inoltre aperto nel centro Polifunzionale lo sportello EuroDesk che mette a disposizioni di giovani interessati a fare la esperienza  
all’estero una banca dati e servizi legati alle misure Erasmus *, Servizio di Volontariato Europeo, Corpi di Pace, Your First Eures Job.
Al centro dell’intervento sono i giovani, per accrescere la loro autonomia, la loro voglia di fare esperienza, di mettersi in gioco, di  
sviluppare la loro creatività e i talenti, confrontarsi con il mondo dell’impresa e della cultura dei territori e fruire di spazi organizzati in  
cui si possono ritrovare stabilmente.

Attraverso i laboratori attivati, i giovani saranno sensibilizzati alla cultura d’impresa, assistiti nell’acquisizione di competenze e abilità, 
accompagnati in percorsi di crescita personale e integrazione sociale incentrati sui temi della legalità, della cittadinanza attiva, 
dell’educazione e tutela dell'ambiente, nonché alla partecipazione collettiva di ricostruzione della identità dei luoghi e delle comunità. 



POR FSE CAMPANIA 2014/2020 

AVVISO PUBBLICO

BENESSERE GIOVANI- ORGANIZZIAMOCI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ POLIVALENTI
( LEGGE REGIONALE 26/16- DGR N. 114 DEL 22/03/2016)

Allegato 1

DOMANDA  DI PARTECIPAZIONE

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI 
NOTORIETÀ

ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28/12/2000 n. 445

Il/La sottoscritto/a CARPINO ANTONIO 

Nato/a Stato ITALIA                                                              

Comune Napoli Provincia NA

Il 25/01/1966,C.F.                                                           ,

Residente in Stato  Italia

Comune Marigliano                                                                        Provincia NA           

via/piazza CORSO Vittorio Emanuele III                                      CAP 80034                 

documento di identità  in corso di validità (tipo e numero) C.I. n. AV 9249564

, in qualità di Legale rappresentante del Comune 

Di MARIGLIANO 

                                                                                                                                                              

, capofila  del partenariato

CHIEDE

Di essere ammesso a partecipare alla Manifestazione di Interesse “BENESSERE GIOVANI- ORGANIZZIAMOCI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ POLIVALENTI”, approvata con  D.D. 

n 527 del

30/11/2016   , in conformità ai criteri, alle condizioni e alle procedure previste dalla Manifestazione di  interesse medesima, dagli 

Atti in essa richiamati e dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento,  per  la  realizzazione del progetto denominato 

MARIGLIANO CONTAMINATION LAB        .

( barrare la casella di riferimento):



 FORMULARIO AZIONE A per i progetti da realizzare presso gli spazi pubblici Centri Polifunzionali già completati e 

finanziati a seguito dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 284 del 20/07/2011;

FORMULARIO AZIONE B  per i progetti da realizzare presso altri spazi infrastrutturali pubblici

Consapevole delle responsabilità penali, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, cui può incorrere nel caso di dichiarazioni 

mendaci, formazione o uso di atti falsi o contenenti dati non rispondenti a verità
DICHIARA

 di  conoscere  e  rispettare  la  normativa  di  riferimento  del  presente  intervento  di  concessione  di  sovvenzione  ed  in 

particolare di quanto prescritto dalla suddetta Manifestazione di interesse;

 di  essere  a  conoscenza  della  normativa  in  materia  di  ammissibilità  delle  spese  ai  sensi  della  regolamentazione  

comunitaria vigente;

 di  rendersi  disponibile  a  fornire,  sempre  a  mezzo  PEC,  tutte  le  informazioni  eventualmente  richieste  e  utili  

all’espletamento delle attività istruttorie;
 che l’Ente rappresentato è in possesso dei requisiti di cui all’articolo 4) della manifestazione di interesse;

 di essere in regola  con le normative vigenti  in materia  fiscale,  assicurativa e previdenziale,  di  diritto al  lavoro dei  

disabili, nonché con il pagamento dei tributi locali;

 di non essere stato destinatario di provvedimenti di revoca totale di agevolazioni pubbliche per fatti gravi, ad eccezione 

di quelli derivanti da rinunce;
 di essere in regola con la disciplina antiriciclaggio di cui al D.Lgs. n. 231/2007 e s.m.i.;

 di non trovarsi nelle condizioni che non consentono la concessione di agevolazioni o sovvenzioni pubbliche ai sensi  

della normativa antimafia;

 che lo spazio infrastrutturale pubblico destinato all’intervento si trova nella piena disponibilità dell’ente e come tale  

destinato alle attività progettuali per l’intera durata dell’intervento stesso ( 24 mesi).

 di essere a conoscenza di tutti gli obblighi che la Manifestazione pone a carico dei beneficiari, così come previsto dagli  

articoli  10) della Manifestazione di interesse e si impegna sin da ora a rispettarli;

 che tutti i soggetti partner coinvolti dal Comune o dalle Associazioni di Comuni nella realizzazione del progetto sono  

stati  selezionati  o saranno selezionati,  dal Soggetto Beneficiario,  nel rispetto delle procedure previste  in materia di  

trasparenza, concorrenza e parità di trattamento;

 che  in  attuazione  dell’art.  4  dell’Avviso  è  garantita  la  partecipazione  al  progetto  di/delle  seguenti  Associazione/i  

giovanile/i  Associazione Progetto Alfa, della quali ha verificato le caratteristiche in sede di selezione dei partner di  

progetto;

- che i soggetti partner coinvolti hanno almeno una sede operativa nella Regione Campania, nonché, esperienza pregressa per 

lo svolgimento delle attività del progetto;
- di presentare una sola candidatura nell’ambito della presente Manifestazione di interesse



In caso di approvazione del progetto, il sottoscritto

SI IMPEGNA

 a produrre tutta la documentazione richiesta dall'Amministrazione regionale prima della sottoscrizione dell’atto di 

concessione.

 ad  assicurare,  nel  caso  di  ammissione  al  finanziamento,  la  massima  visibilità  alle  attività  del  progetto,  attraverso  la  

pubblicazione dei flussi informativi ad esso relativi nei rispettivi siti dedicati, nel sito Istituzionale della Regione Campania  

dedicato al PO Campania FSE 2014/2020;

 ad accettare tutti i controlli che l'Amministrazione regionale riterrà di effettuare  in ordine ai dati dichiarati nella presente  

domanda ed a quelli che verranno forniti successivamente nel monitoraggio e controllo delle attività finanziate;

 ad accettare, in caso di eventuale ammissione a finanziamento, di essere inserito negli elenchi dei beneficiari di finanziamenti  

FSE 2014-2020, secondo le modalità stabilite dalla Regione Campania

COMUNICA

Che per ogni comunicazione inerente la presente domanda è attiva la seguente
pec

servizisociali@pec.comunemarigliano.it

Luogo e data
Marigliano 11/02/2017



firma
Il Rappresentant

CRONOPROGRAMMA
Marigliano Contamination Lab

MESI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ATTIVITA' 

Coordinamento

FASE I_Az. I.1:  
Animazione 

Territoriale(9.6.7)
FASE II_Az. II.1:  
LabCad(10.1.5)

FASE II_Az. II.2: Smart  
Industry(8.1.7)

FASE II_Az. II.3: Smart  
Agricolture(8.1.7)

FASE II_Az. II.4: Smart  
City(8.1.7)

FASE III_Az. III.1:  
LeoLab(9.6.7)

FASE III_Az. III.2:  
Lab.Net(9.6.7)
FASE IV_Az.  

IV.1:Contaminatio Lab 
Inc(10.1.5)

FASE IV_Az.  
IV.2:Marketplace Digitale  

B2B (10.1.5)
Eurodesk

Monitoraggio finanziario e  
Rendicondazione

Diffusione dei risultati




	xiv. 21 del 13.02.2017

